1

ワンタイムパスワード（トランザクション認証対応）の登録方法

シティ信金ビジネスダイレクト

ご契約者 各位

大阪シティ信用金庫

平素は、シティ信金ビジネスダイレクトをご利用いただき、誠にありがとう

ございます。

さて、インターネットバンキングでご利用いただくワンタイムパスワード

（トランザクション認証対応）の登録方法は、下記のとおりです。

記

１．ワンタイムパスワード（トランザクション認証対応）の登録に必要となる

もの

（１）管理者の電子証明書（有効期間内）がインストールされているパソコン

＊ 有効期限が過ぎている場合は、お取引店窓口に「ビジネスダイレクト

電子証明書再発行依頼書」を提出いただき、管理者の電子証明書の取

得を願います。

（２）ご契約先暗証番号、ご契約先確認暗証番号（管理者のパスワード）

＊ ご契約先暗証番号、ご契約先確認暗証番号を失念されている場合は、

お取引店窓口に「ビジネスダイレクト暗証番号閉塞解除依頼書」を提

出いただき、ご契約先暗証番号、ご契約先確認暗証番号の再設定を願

います。

（３）お客様カード（確認用パスワード）

＊ お客様カードを紛失されている場合は、お取引店窓口に「ビジネスダ

イレクトお客様カード再発行依頼書」を提出いただき、お客様カード

の再発行依頼を願います。

なお、お客様カードの再発行には、概ね２週間程度の期間が必要とな

ります。

2

（４）ハードウェアトークン（しんきんＩＢ専用トークン）またはソフトウェ

アトークン（しんきん（法人）ワンタイムパスワード）

 ハードウェアトークン ソフトウェアトークン

名  称 しんきんＩＢ専用トークン
しんきん（法人）ワンタイム

パスワード

入手方法

取扱開始後、ご契約先に１個

交付します。

複数の利用を希望される場

合は、お取引店窓口にお申込

み願います（当金庫所定の発

行手数料が必要です）。

AppStore または GooglePlay

よりスマートフォンにダウ

ンロードいただきます。

イメージ

3

２．ワンタイムパスワードの登録

（１）管理者ログオン

① 【管理者ログイン】ボタンをクリック後、【電子証明書方式管理者ログ

イン】ボタンをクリックします。

② 証明書の選択画面で、管理者の証明書を選択し、【ＯＫ】ボタンをクリ

ックします。

※ 管理者の電子証明書は、お客様カード記載の「契約者ＩＤ（数字１

１桁）」＋「１６３５」です。

4

③  【許可】ボタンをクリックします。

④  ご契約暗証番号を入力し、【ログイン】ボタンをクリックします。

⑤  お客様カード記載の確認用パスワードを入力し、【ＯＫ】ボタンをクリ

ックします。

5

⑥  ワンタイムパスワード認証 利用登録情報欄のシリアル番号、ステータ

スが、未登録（－）であることを確認します。

（２）トークンの登録

①  【ご契約先管理情報変更】ボタンから、【利用者情報登録／変更】ボタ

ンをクリックします。

②  【ワンタイムパスワードの設定】ボタンをクリックし、【利用形態設定】

をクリックします。

6

③  「全ての利用者が同じトークンを使用する」にチェックし、【次へ】を

クリックします。

④  現在のトークン情報欄のシリアル番号が未登録（－）であることを確認

します。

⑤  ご利用になるトークンの「シリアル番号」「ワンタイムパスワード」お

よび「ご契約先確認暗証番号」を入力し、【ＯＫ】ボタンをクリックし

ます。

ソフトウェア

トークンの場合

ハードウェア

トークンの場合

7

⑥ 「ワンタイムパスワード利用登録」画面となります。

「現在のシリアル番号」欄に、ご利用になるトークンのシリアル番号が

表示されていると登録完了です。

以 上

ソフトウェア

トークンの場合

ハードウェア

トークンの場合